平成30年11月
事 業 主 各 位
東京都立中央･城北職業能力開発センター
所長　 　安田 　 幸致
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
平成３０年度第２回印刷系就職面接会のご案内
当センターでは、印刷系４科目の平成３１年３月修了生を対象とした今年度第２回就職面接会を下記のとおり開催致します。つきましては、面接会への参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。
Ⅰ　印刷系就職面接会の開催について
1. 実施日時　平成３１年２月２６日（火）
午前10時～12時２0分　　　午後１時30分～４時10分
午前と午後（各２5社程度）の2部制（計約50社）で行います。
２.　実施会場　　東京都立中央・城北職業能力開発センター４階多目的室

（文京区後楽１－９－５）　最寄り駅　飯田橋駅

<JR総武線、東京メトロ東西線・有楽町線・南北線、都営地下鉄大江戸線>
[image: image1.jpg]2V APAN s . ipme
BB —

N\NO—7—% tRHE

　※当センターには駐車場がありませんので、車でお越しの場合は近隣の民間駐車場をご利用下さい。

３.　参加企業数　　50社程度（午前25社程度・午後25社程度）
※　参加申込の場合は、午前か午後のどちらかを希望してください。

（なお、面接希望者が多い場合は午前午後の両方に参加をお願いすることがあります。）

４.　申込方法　　①「平成３０年度第２回就職面接会参加申込書」
② 「求人票」（求人票は東京都のホームページからもダウンロードできます）
の２枚をご記入のうえ、当センターあてＦＡＸでお申込みください。
　　　　　　　　　　複数の職種を募集希望の場合は、1職種につき1枚ずつ求人票をお願いします。
　　　　　　　　　　　(恐れ入りますが同封の白紙の求人票をコピーしてお使いください)
５.　申込期間　　平成３０年１１月１９日(月)～平成３１年１月１０日(木)

Ⅱ　貴社見学の依頼について

　　　本面接会に先立ち、生徒が参加企業様を見学させていただける機会をお願いしております。
生徒の貴社見学を以下の日程で受け入れて下さる場合は、別紙「平成30年度第２回印刷系就職面接会参加申込書」の欄の見学可能日に○をしてください。（1日１回午後2時の設定にしています。）見学は、面接会参加の必須条件ではありませんが、生徒が応募を希望するきっかけになりやすく、企業選択のミスマッチを防ぐためにも、是非ご協力いただけますと幸いです。
＊見学の際の交通費は生徒の自己負担となります。支給はご遠慮下さい。
貴社見学依頼日①平成30年12月19日 (水) 午後２時 ➡ 申込期限 12月1０日（月）
②平成31年1月18日 (金) 午後２時 ➡ 申込期限12月２５日（火）
③平成3１年１月30日 (水) 午後２時 ➡ 申込期限1月10日（木）
※各回、事前に生徒の希望を取りまとめ、希望の有無、人数等をご連絡する予定です。
人数によりまして、時間や日程の調整を依頼する場合もございます。ご了承ください。
Ⅲ　参加生徒について
１．　参加予定生徒   パソコングラフィック科 （訓練期間1年・在籍生徒数  23名）
グラフィック印刷科 　（訓練期間6か月・在籍生徒数 11名）　                                                                                                                        印刷企画営業科 　（訓練期間6か月・在籍生徒数15名）Ｄ　Ｔ　Ｐ　科 　（訓練期間6か月・在籍生徒数30名）

　　　訓練修了予定日：平成３1年3月２5日　　   4科目の在籍生徒合計　   　79名

Ⅳ　当センター訓練施設の見学について

2月２6日の面接会開始前に、当センターの訓練施設を5分ほどでご案内致します。

訓練施設の見学希望の有無を別紙「平成３０年度第２回印刷系就職面接会参加申込書」の所定欄に記入してください。※なお、訓練施設の見学は、随時平日（月～金）も実施しています。
Ⅴ　その他

１．グラフィック印刷科、印刷企画営業科訓練生に対するインターンシップの受入企業を募集中です。詳しくは同封のインターンシップの募集資料をご覧ください。こちらのお申込みは、訓練課の
　　　担当：木村、飯塚までお願い致します。（電話：０３－５８００－２６１１）
＜参考＞　印刷系就職面接会の実績です。
	面接会実施日
	　　　 参 加 企 業
	参 加 生 徒
	　　 　就 職 状 況

	企業数
	求人数
	科目・生徒数A
	面接延人数
	就職者数B
	就職率(B/A)

	H30.8.28
	   44社
	 110人
	3科・35人
	   238人
	   23人
	   65.7 %

	H30.2.06
	   47社
	145人
	4科・50人
	   234人
	   25人
	   50.0 %

何かご不明な点がございましたら、以下までご遠慮なくご連絡ください。
＜問い合せ先＞東京都立中央・城北職業能力開発センター

ＴEL：03-5800-2611　FAX：03-5800-3241

就職支援推進員　／　内野・渡辺